
SECRETARIA DEL DEL CAMPO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL 

ouREccIÓN DE. UNFIAS HIDW)AGRiCOLAS 

Tul.: 	 Iw 	V .01,1' 	'111: 

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

0767,‘ 	 EX 

"2022. Año del Quincentenailo de Toluca, Capital del Estado de México". 

No. 22500006020000U124/2022 

Metepec, México, a 31 agosto de 2022 

MAESTRO 
IVÁN DÍAZ VALDÉS 
Coordinador de Administración y Finanzas, 
Responsable del Área Coordinadora de Archivos 
Presente 

En atención a su oficio No. 22500003000000S/CAF-25172022  de fecha 26 

de agosto de 2022, anexo a usted de manera impresa, así como en vía 

electrónica, el Inventario de Archivo de Trámite actualizadg~ta - a a mi 

cargo. 

• 	Sin más por el momento, le envío un cordial saludo 

ATENTAMENTE 
HO PA: 

 

ING. JULIO JA IER GUIDO AGUILAR 
Director de Obras Hidroagrícolas 

C.c.p. Archivo. 
JJGAerrimp. 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

INVENTARIO DE ARCHIVO DE TRÁMITE 

TITULAR DE DAr ADMINISTRATIVA RESPONSABLE DEL ARCHIVO 

FONDO: SECRETARIA DEL CAMPO SUBFONDO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL 

NO. 
PROGRESIVO 

NO. DEL 
EXPEDIENTE 

SECCIÓN VIO 
SUBSECCIÓN 

SERIE VIO 
SUBSERIE 

DOCUMENTAL 

FÓRMULA 
CLASIFICADORA 

NOMBRE DEL 
EXPEDIENTE 

TOTAL DE 
LEGAJOS 

TOTAL DE 
DOCUMENTOS 

FECHA DE LOS 
DOCUMENTOS 

UBICACIÓN FÍSICA 
DEL ARCHIVO DE 

TRAMITE 
OBSERVACIONES 

PRIMERO ÚLTIMO 

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 
14 

15 

16 

17 

18 

19 

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

2022 

de 

2022 

2022 

2021 

de 

2021 

2021 

Dirección 

Dirección 
Departamento 
Departamento 

Departamento 
Estimaciones 

General de Infraestructura Rural 

de Obras Hidroagricolas 2022 
de Control de Obras 2022 
de Operación y Mantenimiento 

Maquinaria 2022 
de Presupuestación, Contratos, 

y Precios Unitarios 2022 

1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

2 

1 

1 

16 

79 
5 

11 

10 

6 
66 

5 

7 

2 

1 

40 

147 
14 

40 

6 

194 

26 

2 

15/02/2022 

10/011/2022 
101/01/2022 

07/06/2022 

07/06/2022 

08/06/2022 
067/01/2022 

14/01/2022 

110332022 

04/02/2022 

15/06/2022 

11/02/2021 

08/01/2021 
13/01/2021 

14/04/2021 

21/06/2021 

19/01/2021 

12/01/2021 

26/05/2021 

14/06/2022 

15/08/2022 
12/07/2022 

07/06/2022 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 

13/07/2022 

17/06/2022 
15/08/2022 

28/06/2022 

23/05/2022 

04/03/2022 

15/06/2022 

22/10/2021 

28106/2021 
02/12/2021 

16/12/2021 

02/12/2021 

20/12/2021 

28/10/2021 

31/05/2021 

Secretaría 
Delegación 
Coordinación 

Dirección 

Dirección 
Generales 
Dirección 
Dirección 

Dirección 
Departamento 
Departamento 

Departamento 
Estimaciones 
Delegación 
Dirección 

Coordinación 

Particular 2022 
Administrativa 

de Administración 

de Estudios 

de Recursos 
2022 

General de Agricultura 

de Obras Hidroagricolas 
de Control 
de Operación 

Maquinaria 2021 

y Precios 
Administrativa 

de Estudios 

de Administración 

2022 
y finanzas 

y Proyectos Técnicos 

Materiales y servicios 

General de Infraestructura 

de Presupuestación, 

2022 
Rural 

2021 
de Obras 2021 

y Mantenimiento 

Contratos, 
Unitarios 2021 

2021 
y Proyectos técnicos 

y Finanzas 

"wat  

ING. JULIO) IER 000 MARIBELMORALES PLA TA 
O p 

AGUILAR 

FECHA DE ELABORACIÓN 

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 	
SECRETARIA DEL CAMPO 

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCIÓN DE OBRAS HIDROAGRÍCOLAS 

31 

DIA 

08 	2022 

MES 	AÑO 



FECHA DE ELABORACIÓN 

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 	SECRETARIA DEL CAMPO  

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCIÓN DE OBRAS Hl DROAGRICOLAS 

31 

DIA 

	

08 	2022 

	

MES 	ANO 

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO INVENTARIO DE ARCHIVO DE TRÁMITE 

HOJA 2 DE 4 

FONDO: SECRETARIA DEL CAMPO SIMEONDO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL 

NO. 
PROGRESIVO 

NO. DEL 
EXPEDIENTE 

SECCIÓN Y/0 
SUBSECCIÓN 

SERIE Y/O 
SUBSERIE 

DOCUMENTAL 

FÓRMULA 
CLASIFICADORA 

NOMBRE DEL 
EXPEDIENTE 

TOTAL DE 
LEGAJOS 

TOTAL DE 
DOCUMENTOS 

FECHA DE LOS 
DOCUMENTOS 

UBICACIÓN FISICA 
DEL ARCHIVO DE 

TRAMITE 
OBSERVACIONE 

PRIMERO ÚLTIMO 

20 

21 
22 
23 
24 

25 

26 

27 
28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 
37 

36 

39 

9 

10 
11 
12 
13 

14 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

2 
3 

4 

5 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOH12.2 
DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

Coordinación de Estudios 
Especiales 
Comisión Nacional del 
UIPPE 2021 
Dirección General de Sanidad 
Delegaciones Regionales 
Coordinación de Delegaciones 
2021 
Dirección General de Infraestructura 
2020 
Dirección de Obras Hidroagrioolas 
Departamento de Control 
Departamento de Operación 
de Maquinaria 2020 
Departamento de Presupuestación, 
Estimaciones y Precios 
Delegación Administrativa 
Dirección de Estudios 
2022 
Instituto de Investigación 
Agropecuaria, Acuícola 
2019-2020 
Comisión Nacional del 
Dirección General de Infraestructura 
2018-2019 
Dirección de Obras Hidroagricolas 
Departamento de Control 
Departamento de Operación 
de Maquinaria 2019 
Departamento de Presupuestación, 
Estimaciones y Precios 

y Proyectos 

Agua 2021 

Pecuaria 2021 
2018-2021 

Regionales 

Rural 

2020 

1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

2 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 
1 

1 

1 

3 

2 
10 
3 

67 

6 

33 

207 
15 

25 

27 

58 

32 

2 

3 

117 

215 
8 

68 

20 

19/04/2021 

07/05/2021 
15/04/2021 
17/02/2021 
25/01/2020 

18/02/2021 

12/02/2020 

07/01/2020 

19/04/2021 

07/05/2021 
15104/2021 
02/09/2021 
30/12/2021 

03/08/2021 

18/12/2020 

20/12/2020 
18/12/2020 

25/11/2020 

20/10/2020 

16/12/2020 

14/12/2020 

ARCHIVERO MADERA 

ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO MADERA 
ARCHIVERO DE 
MADERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 
CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 
CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

de Obras 2020 
y Mantenimiento 

Contratos, 
Unitarios 2020 

2020 
y Proyectos Técnicos 

y Capacitación 
y Forestal (ICAMEX) 

Agua 2020 
Rural 

2019 
de Obras 2019 

y Mantenimiento 

Contratos, 
Unitarios 2019 

04/02/2020 

09/01/2020 

071/01/2020 

15/01/2020 

12/03/2020 

29/11/2019 

19/05/2020 

03/12/2018 

14/01/2019 
27/03/2019 

15/01/2019 

15/02/2019 

28/01/2020 

26/11/2020 

18/12/2019 

19/12/2019 
14/11/2019 

13/12/2019 

06/11/2019 

RESPONSABLE QEL ARCHIVO 

ING. JULIO\ ÁLR G AGUILAR 

TITULAR DE LA N AD ADMINISTRATIVA 

 

 

 

MARIBEL 	ES PLATA 
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GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

INVENTARIO DE ARCHIVO DE TRÁMITE 

MARIBEL MORAYES PLATA ING. JULIO JAV GU AGUILAR 

FONDO: SECRETARIA DEL CAMPO SUBFONDO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL 

NO. 
VO PROGRESIVO 

NO. DEL 
EXPEDIENTE 

SECCIÓN Y/O 
SUBSECCIÓN 

SERIE Y/0 

DOCUMENTAL 

FÓRMULA 
CLASIFICADORA EXPE

DOCUMENTOS DEL  NOMBRE DEL 
EXPEDIENTE 

TOTAL DE 
LEGAJOS 

TOTAL DE 
DOCUMENTOS 

FECHA DE LOS UBICACIÓN FÍSICA 
DE 

TRAMITE 
OBSERVACIONES 

PRIMERO ÚLTIMO 

40 6 DOH12.2 Delegación Administrativa 2019 1 153 14/01/2019 19/12/2019 CAJA GALLETERA 
Coordinación de Administración y Finanzas 

41 7 DOH12.2 2019 
1 2 15/01/2019 05/12/2019 CAJA GALLETERA 

42 8 DOH12-2 Unidad Jurídica 2019 1 3 20/1112019 19/12/2019 CAJA GALLETERA 
Unidad de Información, Programación y 

43 9 DOH12.2 Evaluación 2019 1 8 28/0612019 25/11/2019 CAJA GALLETERA 

44 10 DOH12.2 Dirección General Pecuaria 1 3 10/06/2019 27/11/2019 CAJA GALLETERA 
y Capacitación Instituto de Investigación 

45 11 DOH12.2 Agropecuaria, Aculcola y Forestal (ICAMEX) 1 26 19/082019 05/12/2019 CAJA GALLETERA 
2019 

46 12 DOH12.2 Comisión Nacional del Agua 2019 1 23 22/07/2019 17/12/2019 CAJA GALLETERA 
47 13 DOH12.2 Delegaciones Regionales 2019 1 101 08/01/2019 19/12/2019 CAJA GALLETERA 

Dirección General de Infraestructura Rural 
48 1 DOH12.2 2018 1 52 25/01/2018 28/1112018 CAJA GALLETERA 

49 2 DOH12.2 Dirección de Obras Hidroagrlcolas 2018 2 207 08/01/2018 17/11/2018 CAJA GALLETERA 

50 3 DOH12.2 Departamento de Control de Obras 2018 1 11 02/02/2018 16/10/2018 CAJA GALLETERA 

51 4 DOH12.2 
Departamento de Operación y Mantenimiento 
de Maquinaria 2018 

1 22 10/01/2018 29/10/2018 CAJA GALLETERA 

52 5 001112.2 
Departamento de Presupuestación, Contratos, 
Estimaciones y Precios Unitarios 2018 1 24 10/01/2018 30/11/2018 CAJA GALLETERA 

53 6 001112.2 Delegación Administrativa 2018 1 120 09/01/2018 10/12/2018 CAJA GALLETERA 
Coordinación de Administración y Finanzas 

54 7 DOH12.2 2018 
1 6 16/01/2018 10/1212018 CAJA GALLETERA 

55 8 DOH12.2 Unidad Jurídica 1 2 29/10/2018 22/11/2018 CAJA GALLETERA 

56 9 0011122 
Dirección de Estudios y Proyectos Técnicos 
2018 

1 48 06/02/2018 19/12/2018 CAJA GALLETERA 

57 10 DOH12.2 Comisión Nacional del Agua 1 5 1/01/2018 15/10/2018 CAJA GALLETERA 
58 11 DOH12.2 Delegación Regional de Atlacomulco 2018 1 2 23/08/2018 21/09/2018 CAJA GALLETERA 
59 12 001112.2 Delegaciones Regionales 2017-2018 1 168 18/10/2017 10/12/2018 CAJA GALLETERA 

Dirección General de Infraestructura Rural 
60 1 DOH12.2 2017 

1 32 10/01/2017 06/12/2017 CAJA GALLETERA 

RESPONSABLE DEL ARCHIVO TITULAR DE LA ADMINISTRATIVA 

FECHA DE ELABORACIÓN 

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 	
SECRETARIA DEL CAMPO 

 

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCIÓN DE OBRAS HIDROAGRICOLAS 

31 

DÍA 

	

08 	2022 

	

MES 	AÑO 



RESPONSABLE DEL ARCHIVO TITULAR DI LA UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ING. JU AVIERCLI110 AGUILAR MARIBEL MORALES PLATA 

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

• 
INVENTARIO DE ARCHIVO DE TRAMITE 
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FECHA DE ELABORACIÓN 
DEPENDENCIA U ORGANISMO: SECRETARIA DEL CAMPO  

31 08 2022 

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCIÓN DE OBRAS HIDROAGRICOLAS 
DIA MES AÑO 

FONDO: SECRETARIA DEL CAMPO SUBFONDO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL 

NO. 
PROGRESIVO 

NO. DEL 
EXPEDIENTE 

SECCIÓN Y/0 
SUBSECCIÓN 

SERIE 100 
SUBSERIE 

DOCUMENTAL 

FÓRMULA 
CLASIFICADORA 

NOMBRE DEL 
EXPEDIENTE 

TOTAL DE 
LEGAJOS 

TOTAL DE 
DOCUMENTOS 

FECHA DE LOS 
DOCUMENTOS 

UBICACIÓN FÍSICA 
DEL ARCHIVO DE 

TRÁMITE 
OBSERVACIONES 

PRIMERO ÚLTIMO 
61 
62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 
72 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 
1 

DOH12.2 
DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOG12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 

DOH12.2 
DOG.12.2 

Dirección de Obras Hidroagrícolas 2016-2017 
Departamento de Control de Obras 
Departamento de Operación y Mantenimiento 
de Maquinaria 2017 
Departamento de Presupuestas-ion. Contratos, 
Estimaciones y Precios Unitarios 2018 
Delegación Administrativa 2017 
Coordinación de Administración y finanzas 
2017 
Contraloría 2017 
Dirección de estudios y Proyectos Técnicos 
2017 
Comisión Nacional del Agua 2017 
Modernización y Linea de Conducción del 
Centro Aculcola Calimaya, Municipio de 
Calimaya, (Etapa III) 2017 
Delegaciones Regionales 2017 
Delegación Administrativa 2016 

2 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

313 
20 

10 

15 

139 

7 

9 

38 

16 

7 

51 
42 

19/12/2016 
19/04/2017 

31/05/2017 

14/02/2017 

10/01/2017 

29/05/2017 

19/01/2017 

06/01/2017 

19/01/2017 

06/07/2017 

24/04/2017 
10/05/2016 

20/12/2017 
09/11/2017 

28/09/2017 

20/10/2017 

08/12/2017 

31/05/2017 

15/08/2017 

15/12/2017 

05/12/2017 

31/08/2017 

24/0812017 
09/12/2016 

CAJA GALLETERA 
CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 

CAJA GALLETERA 
CAJA GALLETERA 
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